
R eg i eru n gs rat

____

Kanton Zug

Auszug aus dem Protokoll
Sitzung vom 16. Juni 2020 sa
Versandt am 18. JUNI 202D

Verwaltung: Allgemeines
Gesuch von Stefan Thöni, Präsident PARAT, Steinhausen, um Zugang zu amtlichen Dokumen
ten (RR-Traktandenliste vom 13. März 2020)

Der Regierungsrat,

gestützt auf § 13ff. des Gesetzes über das Öffentlichkeitsprinzip der Verwaltung (Öffentlich
keitsgesetz) vom 20. Februar 2014 (BGS 158.1) und § 2 Abs. 3 des Gesetzes über die Organi
sation der Staatsverwaltung vom 29. Oktober 1998 (Organisationsgesetz; BGS 153.1),

beschliesst:

1. Das Gesuch von Stefan Thöni, Präsident PARAT, Steinhausen, vom 4. Juni 2020, um Zu
gang zu amtlichen Dokumenten gemäss § 13 des Öffentlichkeitsgesetzes (RR-Traktan
denliste vom 13. März 2020) wird gutgeheissen.

2. Mitteilung mit Beilage an:
- Stefan Thöni, Präsident PARAT (stefan.thoeni@parat.swiss)
- Staatskanzlei

Regierungsrat des Kantons Zug

Stephan Schleiss Tobias Moser
Landammann Landschreiber

Beilage zum RRB:
- Beilage 1: Traktandenliste a. o. Regierungsratssitzung vom 13. März 2020



Beilage 1

Salome Arnold

Betreff: 16.30-18.00: a.o. RR-Sitzung: Update Massnahmen betreffend Coronavirus:
Rohling Traktandenliste unten

Ort: Kommissionszimmer im Regierungsgebäude

Beginn: Fr. 13.03.2020 16:30
Ende: Fr. 13.03.2020 18:00
Zeitspanne zeigen als: Abwesend

Serientyp: (Keine Angabe)

Besprechungsstatus: Zugesagt

Organisation: RR Termine
Erforderliche Teilnehmer: Andreas Hostettler; Beat Villiger; Florian Weber; Heinz Tännler; Martin

Pfister (RR); Rene Spilimann Siegwart; Silvia Thalmann; Stephan Schleiss;
Tobias Moser; Marc Höchli

Traktanden

1. Update Lage (Anordnungen Bundesrat, etc.): Pfister
2. Handlungsbedarf für den Kanton Zug: Pfister
3. Kommunikation: Höchli
4. Pendenzen und Aufträge: Schleiss/ Pfister

Moser/12. März 2020
Moser/13. März 2020, 16.16 h


